
 

 

 

人事ご担当者様 

 

  令和２年１０月吉日 

     

  

【宮城県主催】WEB合同企業説明会開催のご案内 

 

拝啓 秋晴の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

今般の世界規模での厳しい状況は、心穏やかではいられず、収束を祈るばかりです。 

このような状況下で来年卒業予定の大学生等及び求職者は、例年行われている合同企業説明会が中止になる等により就

職活動が進んでないという状況です。 

そこで宮城県では、県内の企業様にご協力をいただきましてオンラインでの合同企業説明会を開催いたします。 

YouTube の配信プラットフォームを利用して自社の魅力を発信していただき、求職者等から寄せられる質問などにもご回答い

ただくという企画を考えております。 

つきましては、本事業への参加申込みにつきまして、ご検討いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

宮城県経済商工観光部雇用対策課長 

岩崎 謙二 
 

 

《お問合せ・お申込み》 

がんばろう！みやぎ WEB 合同企業説明会運営事務局 
（株式会社時事通信社仙台支社） 
住所 〒980-0822 仙台市青葉区立町 27-21 仙台橋本ビル 7F 

 
お問合せメール   jp-sendai-sls@grp.jiji.co.jp 

URL   http://www.miyagi-webgosetsu.com/ 

TEL：022-223-2900    担当: 菅原・山下 
 
本事業は宮城県の委託を受けて株式会社時事通信社が

実施する事業です。 
 
《事業実施主体》 
宮城県経済商工観光部雇用対策課 
TEL：022-211-2772 
Mail：koyousu@pref.miyagi.lg.jp 
 

mailto:koyousu@pref.miyagi.lg.jp


 

 

 

 

 

 

 

※原則として１社２名までのご参加とさせていただきます。 

※応募多数の場合は、業種・企業規模等を踏まえたうえで、厳選な抽選をもって決定します。 

※事前録画の場合は視聴者からのリアルタイムでの質疑応答などができませんのでご了承ください。 

FAX：022-221-4003 
がんばろう！みやぎＷＥＢ合同企業説明会運営事務局 行き 

(事務局：株式会社時事通信社仙台支社) 

送付状不要 


